ANDREÆ QUERCETANI NOTÆ.

(24) OVID., lib. xiv *Metam.*, et HOMER. *Odyss.*, lib. viii.

(25) *Ubi apud sororem meam....* — Sorori huic Abelardi nomen Dionysia, quam reperio decessisse in Non. Decembbris. — Sic enim Kalendarium Paracletensis cœnobii : « ii Non. Decemb. obit Diouysia magistri nostri Petri germana. »

(26) *Donec pareret masculum quem Astralabium nominavit.* — Heliossa ipsa scribens ad Petrum abbas Cluniacensem : « Memineritis, » inquit, « et amore Dei et nostri, Astralabii vestri, ut aliquam ei

jecerint, memoria retineret. Atque ut amplius eum initigarem supra quam sperare poterat, obtuli me ei satisfacere, eam scilicet quam corrupram mihi matrimonio copulando, dummodo id secreto fieret, ne famæ detrimentum incurrerem. Assensit ille, et tam sua quam suorum sive osculis eam quam requisiui concordiam mecum iniit, quo me facilius proderet.

CAP. VII. *Dehortatio supradictæ puellæ a nuptiis.* — *Illam tamen dicit in uxorem.* — Illico ego ad patriam meam reversus amicam reduxi, ut uxorem facerem. Illa tamen hoc minime approbante, imo penitus duabus de causis dissuadente, tam scilicet pro periculo quam pro dedecore meo. Jurabat illum nulla unquam satisfactione super hoc placari posse, sicut postmodum cognitum est. Quærebatur etiam quam de me gloria in habitura esset, cum me ingloriosum efficeret, et se et me pariter humiliaret. Quantas ab ea mundus poenas exigere deberet, si tantam ei lucernam auferret, quanta maledictiones, quanta damna Ecclesiæ, qualitate philosophorum lacrymæ hoc matrimonium essent secuturæ. Quain indecens, quam lamentabile esset, ut quem omnibus natura creaverat, uni me feminæ dicarem, et turpitudini tantæ subjacerem. Detestabatur vehementer hoc matrimonium, quod mihi per omnia probossum esset, atque onerosum [al. in honoro sum]. Prætentebat infamiam mei pariter et difficultates matrimoni, ad quas quidem vitandas nos exhortans Apostolus ait : « Solutus es ab uxore ? noli querere uxorem. Si autem acceperis uxorem, non peccasti. Et si nuperis virgo, non peccabit. Tribulationem tamen carnis habebunt hujusmodi. Ego autem parco vobis (I Cor. vii, 27.) » Et iterum : « Volo autem vos sine sollicitudine esse (ibid., 32). » Quod si nec Apostoli consilium, nec sanctorum exhortationes de tanto matrimonii jugo susciperem, saltem, inquit, philosophos consulerem, et quæ super hoc ab eis vel de eis scripta sunt attenderem. Quod prænunquam etiam sancti ad increpationem nostram diligenter faciunt. Quale illud est beati Hieronymi in primo contra Jovinianum, ubi scilicet commemorat Theophrastum intolerabilibus nuptiarum molestiis, assiduisque inquietudinibus ex magna parte diligenter expositi, uxorem sapienti non esse ducentam evidentissimis rationibus astrinxisse, ubi et ipse illas exhortationis philosophicæ rationes tali fine concludens : « Hoc, inquit, et hujusmodi Theophrastus disserens, quem non suffundat Christianus. »